Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº   87 /2015

Charles Torres Dias, Vereador desta Casa, no uso

de suas prerrogativas, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, seja

encaminhado Expediente Legislativo ao Presidente do Hospital Flávio Leal,

solicitando informação se houve ou não empréstimos no sistema financeiro nos

anos de 2014 e 2015, ressaltando que a referida informação é de grande

importância para a população, que precisa saber como as finanças caminham,

haja visto, que a Casa autoriza, todos os anos que o Executivo faça um repasse

financeiro a fim de manter e sustentar os investimentos necessários para a

manutenção do hospital.

Sendo o dever do Legislativo fiscalizar, necessária

se faz essas informações, em virtude dos questionamentos dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 10 de novembro de 2015.

                                    CHARLES TORRES DIAS

                                               -Vereador-